



## روایت

فرمول برنده شدن در نبرد تاکتیکی فینال جام جهانی ۲۰۲۶ چیست؟

بهترین دفاع جهان مقابل جادوی مسی



پس از ۱۰۲ مسابقه، یک ماه رقابت فشرده و حذف ۴۶ تیم، جام جهانی ۲۰۲۶ به آخرین پرده خود رسیده است. یکشنبه‌شب در ورزشگاه مت‌لایف نیوجرسی، اسپانیا و آرژانتین برای فتح مهم‌ترین جام فوتبال جهان مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند؛ دیداری که نه‌تنها تقابل دو تیم بزرگ، بلکه نبرد دو سبک متفاوت فوتبالی است. اسپانیا با نمایش‌هایی مقتدرانه و کم‌نقص به فینال رسیده و بسیاری آن را کامل‌ترین تیم جام می‌دانند. در سوی مقابل، آرژانتین با شخصیت قهرمانانه و درخشش همیشگی لیونل مسی بار دیگر خود را به آستانه فتح جهان رسانده است.

### پایند به فلسفه

اگرچه اسپانیا جام را با تساوی بدون گل مقابل کی‌پ‌ورد آغاز کرد، اما آن مسابقه تنها لغزش تیم لوئیس دلافونته بود. لا‌روخا در ادامه به یکی از مقتدرترین تیم‌های تورنمنت تبدیل شد و تاآستانه فینال تنها یک گل دریافت کرده است. اسپانیا همچنان بر پایه همان فلسفه‌ای بازی می‌کند که سال‌ها هویت فوتبال این کشور را ساخته است؛ مالکیت توپ، پاس‌های کوتاه و کنترل کامل جریان مسابقه. در قلب این سیستم، رودری قرار دارد؛ هافبکی که بیش از هر بازیکن دیگری در این جام پاس داده و ریتم بازی اسپانیا را تعیین کرده است.

در کنار او، پائو کوبارسی ۱۹ساله نیز به یکی از کشفیات بزرگ مسابقات تبدیل شده و با خروج‌های دقیق از خط دفاع و پاس‌های عمقی، نقش مهمی در آغاز حملات تیش ایفا کرده است.

قدرت اسپانیا فقط به زمان مالکیت توپ محدود نمی‌شود. یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این تیم، توانایی فوق‌العاده در بازپس‌گیری سریع توپ پس از از دست دادن آن است.

شاگردان دلافونته بلافاصله پس از لو رفتن توپ، با فشار شدید روی بازیکنان حریف، اجازه شکل‌گیری ضدحمله را نمی‌دهند. همین مسئله باعث شده اسپانیا در بسیاری از مسابقات عملاً حریفان را در زمین خود محبوس کند و کنترل کامل بازی را در اختیار داشته باشد.

### سلاح مخفی لا‌روخا در کناره‌ها

یکی از نقاط قوت اصلی اسپانیا در این جام، استفاده از مدافعان کناری در فاز هجومی بوده است. مارک کورکورا و پدرو پورو بارها با نفوذهای خود خطوط دفاعی حریفان را به‌هم ریخته‌اند. به‌ویژه پورو که علاوه بر نقش دفاعی، دو گل مهم نیز برای اسپانیا به ثمر رسانده و یکی از مهره‌های کلیدی تیمش محسوب می‌شود. هماهنگی او با لامین یامال در سمت راست بارها برای رقبا دردسرساز شده است.

### همه راه‌ها به مسی ختم می‌شود

هر تحلیل تاکتیکی درباره آرژانتین در نهایت به یک نام می‌رسد: لیونل مسی. فوق‌ستاره ۳۹ساله با هشت گل و چهار پاس گل، مؤثرترین بازیکن جام بوده و همچنان مهم‌ترین مهره تیمش محسوب می‌شود. آمارها نشان می‌دهد یک سوم موقعیت‌های خطرناک آرژانتین توسط او خلق شده و نقش او در ساختار هجومی تیم غیرقابل انکار است.

مسی در این جام بارها نشان داده که حتی اگر دقایق طولانی از جریان بازی دور باشد، تنها یک لحظه کافی است تا نتیجه مسابقه را تغییر دهد.

### نقطه ضعف آرژانتین

در کنار تمام نقاط قوت، آرژانتین یک ضعف مشخص نیز داشته است. بخش عمده گل‌های دریافتی این تیم از کناره‌های زمین شکل گرفته و مدافعان کناری آلبی سلسته در چند مسابقه با مشکلات جدی روبه‌رو بوده‌اند.

این موضوع می‌تواند بهترین فرصت برای اسپانیا باشد؛ تیمی که بخش مهمی از حملاتش را از جناحین طراحی می‌کند و مدافعان کناری‌اش نقش پررنگی در خلق موقعیت دارند.

نکته‌ای که اسپانیا نباید فراموش کند، توانایی خارق‌العاده آرژانتین در دقایق پایانی است. ۱۲گل از ۱۹گل آلبی سلسته در این جام پس از دقیقه ۷۵ به ثمر رسیده و بسیاری از آنها نتیجه مسابقه را تغییر داده‌اند.

به همین دلیل حتی اگر اسپانیا در آستانه پیروزی قرار داشته باشد، باز هم نمی‌تواند آسوده خاطر باشد؛ زیرا تیم اسکالونی بارها نشان داده که در لحظات بحرانی خطرناک‌تر از همیشه می‌شود.

### نبردی میان نظم و نبوغ

فینال جام جهانی ۲۰۲۶ تقابل دو رویکرد متفاوت در فوتبال مدرن است. اسپانیا با سازماندهی، مالکیت توپ و انسجام گروهی به اینجا رسیده و آرژانتین با روحیه جنگندگی، کیفیت فردی و جادوی مسی.

یک طرف بهترین خط دفاع مسابقات قرار دارد و طرف دیگر تیمی که بیشترین گل‌های جام را به ثمر رسانده است. شاید همین تضاد جذاب‌ترین ویژگی فینال باشد؛ مسابقه‌ای که در آن نظم اسپانیایی برابر نبوغ آرژانتینی قرار می‌گیرد و تنها یکی از آنها می‌تواند بر بام فوتبال جهان بایستد.

## لیونل مسی - لامین یامال؛ از حمام تا فینال جام جهانی!

# دست تقدیر!

### گزارش یک

«شاید لیونل مسی نوزادان زیادی را در آغوش گرفته باشد، شاید هم فقط یک اتفاق باشد؛ اما برای کسانی که ایمان دارند، شانس همان نام دیگری برای خداست.» این را لوئیس دلا فونته، سرمربی اسپانیا، می‌گوید و معتقد است برخی اتفاقات زندگی فراتر از تصادف هستند. کافی است به یکی از معروف‌ترین عکس‌های فوتبال نگاه کنید؛ تصویری که این روزها دوباره همه جا دیده می‌شود. در آن عکس، لیونل مسی، بهترین بازیکن تاریخ از نگاه بسیاری، نوزادی را در یک وان پلاستیکی حمام می‌کند؛ نوزادی که سال‌ها بعد به لامین یامال تبدیل شد؛ ستاره‌ای که حالا در فینال جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل مسی قرار می‌گیرد. خوان مونفورت، عکاسی که آن تصویر را ثبت کرد، می‌گوید پیش از آن به سرنوشت اعتقادی نداشت، اما حالا نظرش تغییر کرده است.

این عکس اواخر سال ۲۰۰۷ گرفته شد؛ زمانی که روزنامه «اسپورت» با همکاری بارسلونا و یونیسف در حال تهیه تقویمی برای خیریه بود. برای همراه، یکی از بازیکنان بارسلونا در کنار یک کودک عکس می‌گرفت. رونالدینیو ستاره آن روزها، ماه ژوئیه را داشت و مسی برای ماه ژانویه انتخاب شده بود. لامین یامال که آن زمان تنها چهار ماه داشت، به لطف ثبت‌نام مادرش، شیلیا، در قرعه‌کشی انتخاب شد. مونفورت شب قبل هنگام حمام کردن دختر خودش ایده استفاده از یک وان پلاستیکی و اردک اسباب‌بازی به ذهنش رسید و همان وسایل را به نیوکمپ برد. مسی آن زمان هنوز جوان و بسیار خجالتی بود و یامال هم نوزادی کوچک. با کمک مادر

لامین، عکاس توانست تصویری را ثبت کند که بعدها به یکی از نمادین‌ترین عکس‌های تاریخ فوتبال تبدیل شد؛ عکسی که فینال جام جهانی، معنایی کاملاً تازه پیدا کرده است. بعد از آن، همه چیز فراموش شد. خوان مونفورت عکس را داخل کشوی آرشیشش گذاشت؛ تصویری در میان هزاران عکس دیگر، بدون اینکه بداند روزی به یکی از نمادین‌ترین تصاویر تاریخ فوتبال تبدیل خواهد شد. سال‌ها بعد، در جریان یورو ۲۰۲۴، منیر نصرای، پدر لامین یامال، این عکس را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد و زیر آن نوشت: «آغاز دو افسانه.» انتشار این تصویر همه را شگفت‌زده کرد. چگونه آن نوزاد چهارماهه که کاملاً اتفاقی برای عکاسی انتخاب شده بود، به لامین یامال تبدیل شده بود؟ و چگونه آن نوجوان خجالتی ۱۹ ساله، به لیونل مسی افسانه‌ای بدل شده بود؟ چرا این عکس تا آن زمان دیده نشده بود؟ حتی خود لامین یامال هم از وجودش خبر نداشت.

وقتی بعدها مونفورت این عکس را به یامال نشان داد، او گفت چیزی از آن به خاطر ندارد؛ طبیعی هم بود، چون تنها چهار ماه داشت.

مونفورت تعریف می‌کند که بعد از انتشار عکس، یک گرگانی عجیب سراغش آمد: «اگر اصلاً آن نوزاد لامین نباشد چه؟» اما خیلی زود یونیسف و بارسلونا تأیید کردند که عکس کاملاً واقعی است.

زمان بندی انتشار تصویر هم فوق‌العاده بود. تنها چهار روز بعد، لامین یامال با گل تماشایی خود مقابل فرانسه، اسپانیا را به فینال یورو ۲۰۲۴ رساند و نامش را بر سر زبان‌ها انداخت. مونفورت این اتفاق را شبیه یک معجزه می‌داند، هرچند پدر یامال بعدها با شوخی به او گفت: «شاید این

لامین بود که به مسی برکت داد، نه برعکس!»

حالا با صعود آرژانتین و اسپانیا به فینال جام جهانی، همان عکس دوباره در سراسر دنیا منتشر شده است. مونفورت می‌گوید تلفنش از زمان قطعی شدن این فینال لحظه‌ای آرام نگرفته است.

مدتی قبل، عکس را دوباره به لامین یامال نشان دادند. او با لحنی گفت: «ان شاءالله بتوانم در فینال مقابل مسی بازی کنم.» سرنوشت، این آرژو را هم محقق کرد. قرار بود اسپانیا و آرژانتین چند ماه قبل در دیدار فینال‌سیما روبه‌روی هم قرار بگیرند، اما آن مسابقه برگزار نشد. حالا آنها در مهم‌ترین بازی فوتبال جهان مقابل هم صف‌آرایی می‌کنند. یامال با نگاه به عکس قدیمی گفت: «من کمی بزرگتر شده‌ام... لئو هم همین‌طور.»

هر دو زیر نگاه میلیون‌ها نفر



### کافی است به یکی از معروف‌ترین عکس‌های فوتبال نگاه کنید: تصویری که این روزها دوباره همه جا دیده می‌شود. در آن عکس، لیونل مسی، بهترین بازیکن تاریخ از نگاه بسیاری، نوزادی را در یک وان پلاستیکی حمام می‌کند؛ نوزادی که سال‌ها بعد به لامین یامال تبدیل شد



عکس: Getty Images

برای او بهترین فوتبالیست تاریخ است، اما نیمار همیشه الگوی دوران کودکی‌اش بوده است. در سبک بازی و حتی شخصیت یامال، شباهت‌های بیشتری به نیمار دیده می‌شود؛ از شادی و خلاقیت گرفته تا جسارت و بازی‌های نمایشی. خودش هم بارها گفته است: «زندگی برای

نشان دادن اعداد با دست‌هایم به محله روکافوندا ادای احترام می‌کند؛ محله‌ای که بخش بزرگی از ساکنانش با فقر دست‌وپنجه نرم می‌کنند و جمعیت زیادی از مهاجران مراکشی در آن زندگی می‌کنند. یامال می‌توانست برای تیم ملی مراکش بازی کند، اما بدون تردید اسپانیا را انتخاب کرد. مسی هم در گذشته این امکان را داشت که برای اسپانیا به میدان برود، اما آرژانتین را برگزید؛ کشوری که شاید دیرتر از انتظار او را پذیرفت، اما حالا بیش از هر زمان دیگری دوستش دارد.

یامال بارها گفته است: «مسی بهترین بازیکن تاریخ است.» با این حال، وقتی درباره او صحبت می‌کند، معمولاً با احتیاط و احترام پاسخ می‌دهد و کمتر احساساتی می‌شود. دلش ساده است؛ اگرچه مسی

نشان دادن اعداد با دست‌هایم به محله روکافوندا ادای احترام می‌کند؛ محله‌ای که بخش بزرگی از ساکنانش با فقر دست‌وپنجه نرم می‌کنند و جمعیت زیادی از مهاجران مراکشی در آن زندگی می‌کنند.

یامال می‌توانست برای تیم ملی مراکش بازی کند، اما بدون تردید اسپانیا را انتخاب کرد. مسی هم در گذشته این امکان را داشت که برای اسپانیا به میدان برود، اما آرژانتین را برگزید؛ کشوری که شاید دیرتر از انتظار او را پذیرفت، اما حالا بیش از هر زمان دیگری دوستش دارد.

یامال بارها گفته است: «مسی بهترین بازیکن تاریخ است.» با این حال، وقتی درباره او صحبت می‌کند، معمولاً با احتیاط و احترام پاسخ می‌دهد و کمتر احساساتی می‌شود. دلش ساده است؛ اگرچه مسی

## رویارویی یامال و دوستانش با قهرمان کودکی‌شان

## مسی برابر نسلی که از او الگو گرفت



جام حذفی اسپانیا را جشن گرفت. گایو، کوبارسی و یامال نیز از نسلی هستند که هر روز در مجموعه تمرینی بارسلونا شاهد حضور بهترین بازیکن تاریخ باشگاه بودند و رؤیای رسیدن به جایگاه او را در سر می‌پروراندند.

نکته مشترک میان تمام این بازیکنان، تحسین بی‌حد و حصرشان نسبت به مسی است. تقریباً همه آنها در مصاحبه‌های مختلف، مسی را بهترین فوتبالیست تاریخ معرفی و بارها اعتراف کرده‌اند که آرژو بازی در کنار او را داشته‌اند. برای این نسل، مسی فقط یک ستاره نبود؛ او نمادی از خلاقیت، نبوغ و رؤیایی بود که هر کودک فوتبال‌دوست در ذهن خود می‌ساخت.

میراث مسی در بارسلونا تنها با آمار خیره‌کننده، ۴ قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، ۱۰عنوان لالیگا و ۷ توپ طلا تعریف نمی‌شود. تأثیر واقعی او را می‌توان در نسلی دید که با تماشای گل‌ها و دریل‌هایش بزرگ شد و تلاش کرد بخشی از آن جادو را تکرار کند. نسلی که امروز ستون اصلی تیم ملی اسپانیا را تشکیل می‌دهد.

با این حال، در فینال جام جهانی جایی برای احساسات و تحسین وجود ندارد. بازیکنان جوان اسپانیا باید برای ۹۰ دقیقه یا حتی بیشتر، تمام خاطرات کودکی خود را کنار بگذارند. آنها دیگر نمی‌توانند فقط تماشاگر نبوغ مسی باشند؛ بلکه باید مأموریت دشوار متوقف کردن او را بر عهده بگیرند.

شاید همین موضوع زیباترین روایت فینال ۲۰۲۶ باشد؛ آخرین فصل‌های دوران پرافتخار مسی در برابر نسلی که تحت تأثیر او شکل گرفته است. استاد در برابر شاگردان، اسطوره مقابل وارثانش؛ نبردی که فراتر از یک مسابقه فوتبال، داستان انتقال میراث از یک نسل به نسل بعدی را روایت می‌کند.

### سوزه

فینال جام جهانی ۲۰۲۶ میان آرژانتین و اسپانیا تنها نبردی برای فتح جام نیست؛ این مسابقه تقابل دو نسل از فوتبال جهان است. در یک سوی میدان، لیونل مسی ۳۹ساله قرار دارد؛ اسطوره‌ای که همچنان برای کسب یک جام جهانی دیگر می‌جنگد. در سوی دیگر، نسلی از بازیکنان اسپانیا ایستاده‌اند که سال‌ها با تماشای جادوی او در بارسلونا رشد کرده‌اند و حالا باید مقابل بزرگترین الگوی فوتبالی زندگی خود قرار بگیرند. حضور دارند؛ بازیکنانی که هر کدام به شکلی با مسی ارتباط داشته‌اند. برخی از آنها در رختکن بارسلونا کنار او بازی کرده‌اند و برخی دیگر در سال‌های حضور در آکادمی لاماسیا از نزدیک تمریناتش را تماشا می‌کردند.

البته یامال تنها بازیکنی نیست که تحت تأثیر میراث مسی قرار دارد. در ترکیب اسپانیا، چهره‌هایی مانند پائو کوبارسی، گایو، پدري، فران تورس، دنی اولمو، اریک گارسیا و خوان گارسیا نیز حضور دارند؛ بازیکنانی که هر کدام به شکلی با مسی ارتباط داشته‌اند. برخی از آنها در رختکن بارسلونا کنار او بازی کرده‌اند و برخی دیگر در سال‌های حضور در آکادمی لاماسیا از نزدیک تمریناتش را تماشا می‌کردند.

پدري یکی از معدود بازیکنان اسپانیاست که فرصت همبازی شدن با مسی را داشته است. او در فصل پایانی حضور مسی در بارسلونا کنار این فوق‌ستاره بازی کرد و همراه او قهرمانی